
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου 
για τη διετία 2020-2021.

2 Συγκρότηση του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου (άρθρο 91 του Συντάγματος) για το έτος 
2020.

3 Συγκρότηση του Ειδικού Δικαστηρίου Εκδικάσε-
ως Αγωγών Κακοδικίας και επίλυσης διαφορών 
του άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγματος για το 
έτος 2020.

4 Τροποποίηση της με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/17/
4.9.2018 πρυτανικής πράξης περί «Μεταβίβασης 
της αρμοδιότητας να υπογράφουν «Με εντολή 
του Πρύτανη» οι Προϊστάμενοι Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, Σχολών και Ακαδημαϊκών Τμημάτων, κα-
θώς και οι Πρόεδροι Τμημάτων του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης».

5 Ένταξη διοικητικού υπαλλήλου του Πανεπιστημί-
ου Πατρών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, στην κατηγορία Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 95021 (1)

Συγκρότηση του Ανωτάτου Ειδικού Δικαστηρίου 
για τη διετία 2020-2021.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. α. Του άρθρου 100 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 345/1976 (Α΄ 141) 

όπως αυτή αντικαταστάθηκε από το άρθρο 37 του 
ν. 2172/1993 (Α΄ 207).

2. Το π.δ. 83/9.7.2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», συγκροτούμε:

Το Ανώτατο Ειδικό Δικαστήριο για το χρονικό διάστη-
μα από την 1η Ιανουαρίου 2020 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 
2021, το οποίο απαρτίζεται από τους Προέδρους του 

Συμβουλίου της Επικρατείας, του Αρείου Πάγου και του 
Ελεγκτικού Συνεδρίου και από τα παρακάτω μέλη που 
κληρώθηκαν από την Ολομέλεια του Συμβουλίου της 
Επικρατείας κατά τη συνεδρίαση της 17ης Δεκεμβρίου 
2019 (αριθμός πρακτικού 200/2019).

Α΄ ΤΑΚΤΙΚΑ
1.α) Βαρβάρα Ραφτοπούλου του Παναγιώτη
β) Ευθύμιο Αντωνόπουλο του Αργυρίου
γ) Φραντζέσκα Γιαννακού του Αποστόλου
δ) Χριστίνα Σιταρά του Αλεξάνδρου
Συμβούλους της Επικρατείας
2. α) Γεώργιο Χοϊμέ του Ιωάννη
β) Μαριάνθη Παγουτέλη του Παναγιώτη
γ) Μαρία Νικολακέα του Παναγιώτη
δ) Αρτεμισία Παναγιώτου του Σπυρίδωνα
Αρεοπαγίτες
3.α) Ελένη Μουσταΐρα του Νικολάου
Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
β) Θεοχάρη Δαλακούρα του Ιωάννη
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα-

νεπιστημίου Θράκης
Β΄ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ
1.α) Ρωξάνη Γιαννουλάτου του Γεωργίου - Στυλιανού
β) Άννα Καλογεροπούλου του Σπυρίδωνα
γ) Δημήτριο Μακρή του Ιωάννη
δ) Ευσταθία Σκούρα του Κωνσταντίνου
Συμβούλους της Επικρατείας
2.α) Μαρία Τζανακάκη του Σαράντη
β) Ελισάβετ Τσιρακίδου του Γεωργίου
γ) Σταματική Μιχαλέτου του Δημητρίου
δ) Διονυσία Μπιτζούνη του Ιωάννη
Αρεοπαγίτες
3.α) Γεώργιο Δελλή του Ιωάννη
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καπο-

διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
β) Αικατερίνη Φουντεδάκη του Νικολάου
Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήvα, 8 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Ιανουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 19

105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.01.14 17:54:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ106 Τεύχος B’ 19/14.01.2020

Αριθμ. 95020 (2)

Συγκρότηση του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμ-
βουλίου (άρθρο 91 του Συντάγματος) για το έτος 
2020.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 91 του Συντάγματος.
β) Του άρθρου 96 του Κώδικα Οργανισμού Δικαστηρίων 

και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών κ.ν. 1756/1988 
(Α΄ 35), όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τη διά-
ταξη του άρθρου 16 του ν. 2172/1993 (Α΄ 207).

2. Το με αριθμ. 198/2019 πρακτικό συνεδριάσεως του 
Α΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας σε συμ-
βούλιο και σε δημόσια συνεδρίαση της 17ης Δεκεμβρίου 
2019 σχετικά με την κλήρωση των μελών του Ανωτάτου 
Πειθαρχικού Συμβουλίου για το έτος 2020.

3. Το π.δ. 83/9.7.2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

4. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, συγκροτούμε:

Το κατά το άρθρο 91 του Συντάγματος Ανώτατο Πει-
θαρχικό Συμβούλιο για τη χρονική περίοδο από 1η Ιανου-
αρίου 2020 μέχρι την 31η Δεκεμβρίου 2020 αποτελούμε-
νο από την Αικατερίνη Σακελλαροπούλου του Νικολάου, 
Πρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, ως Πρόεδρο 
και από τα κατωτέρω μέλη που κληρώθηκαν σε δημόσια 
συνεδρίαση του Α΄ Τμήματος του Συμβουλίου της Επι-
κρατείας στις 17.12.2019 κατά σειρά κλήρωσης, ως εξής:

Ι. ΤΑΚΤΙΚΑ
1.α) Κωνσταντίνα Φιλοπούλου του Μιχαήλ
Σύμβουλο της Επικρατείας
β) Βαρβάρα Ραφτοπούλου του Παναγιώτη
Σύμβουλο της Επικρατείας
2.α) Δήμητρα Κοκοτίνη του Βασιλείου
Αντιπρόεδρο του Αρείου Πάγου
β) Γεώργιο Χοϊμέ του Ιωάννη
Αρεοπαγίτη
3.α) Βασιλική Ανδρεοπούλου του Πέτρου
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου
β) Κωνσταντίνα Ζώη του Θεοδώρου
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου
4.α) Νικόλαο Τέλλη του Δημητρίου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης
β) Μαρίκα Γιούνη του Σωτηρίου
Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου 

Πανεπιστημίου Θράκης
ΙΙ. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ
1.α) Ευαγγελία Νίκα - Μανουκιάν του Νέστορα
Σύμβουλο της Επικρατείας
β) Μαρίνα Παπαδοπούλου του Ευαγγέλου
Σύμβουλο της Επικρατείας
2.α) Μαρία Νικολακέα του Παναγιώτη
Αρεοπαγίτη
β) Παρασκευή Καλαϊτζή του Γεωργίου
Αρεοπαγίτη
3.α) Ειρήνη Κατσικέρη του Φωτίου
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου

β) Αγγελική Μαυρουδή του Όθωνα
Αντιπρόεδρο του Ελεγκτικού Συνεδρίου
4.α) Λάμπρο Μαργαρίτη του Χρήστου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης
β) Θεοχάρη Δαλακούρα του Ιωάννη
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα-

νεπιστημίου Θράκης
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήvα, 8 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 95022 (3)

Συγκρότηση του Ειδικού Δικαστηρίου Εκδικά-
σεως Αγωγών Κακοδικίας και επίλυσης διαφο-
ρών του άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγματος για 
το έτος 2020.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 88 παρ. 2 και 99 του Συντάγματος.
β) Των άρθρων 1 και 2 παρ. 1 και 2 του ν. 693/1977 

(Α΄ 262), όπως η διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 2 αντι-
καταστάθηκε από το άρθρο 38 του ν. 2172/1993 (Α΄ 207).

γ) Του άρθρου 2 παρ. 1 του ν. 3038/2002 «Για την επί-
λυση των διαφορών του άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγ-
ματος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 180).

2. Το με αριθμό 201/17.12.2019 πρακτικό συνεδριά-
σεως του Συμβουλίου της Επικρατείας σε συμβούλιο και 
σε δημόσια συνεδρίαση σχετικά με την κλήρωση των 
μελών: α) του κατά τις διατάξεις του ν. 693/1977 και του 
άρθρου 99 του Συντάγματος Ειδικού Δικαστηρίου Εκδι-
κάσεως Αγωγών Κακοδικίας και β) του κατά τις διατάξεις 
του ν. 3038/2002 και του άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγ-
ματος Ειδικού Δικαστηρίου, για το έτος 2020.

3. Το π.δ. 83/9.7.2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπρο-
έδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών», συγκροτούμε:

A) Το Ειδικό Δικαστήριο Εκδικάσεως Αγωγών Κακοδι-
κίας για το έτος 2020, αποτελούμενο από τα κατωτέρω 
μέλη:

I. ΤΑΚΤΙΚΑ
1. Αικατερίνη Σακελλαροπούλου του Νικολάου
Πρόεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας, ως Πρό-

εδρο
2. Σπυρίδωνα - Κωνσταντίνο Μαρκάτη του Ιπποκράτη
Σύμβουλο της Επικρατείας
3. Γεώργιο Παπαηλιάδη του Ηλία
Αρεοπαγίτη
4. Δέσποινα Καββαδία - Κωνσταντάρα του Κωνστα-

ντίνου
Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου
5. α) Χρήστο Γκόρτσο του Βλάσιου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καπο-

διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 107Τεύχος B’ 19/14.01.2020

β) Ευάγγελο Βασιλακάκη του Νικολάου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης
6. α) Δημήτριο Μανώλη του Εμμανουήλ
β) Θεόδωρο Γεωργάκη του Γεωργίου
Δικηγόρους Αθηνών, μέλη του Ανωτάτου Πειθαρχικού 

Συμβουλίου των Δικηγόρων
II. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ
1. α) Δημήτριο Μακρή του Ιωάννη
β) Σταυρούλα Κτιστάκη του Νικολάου
Συμβούλους της Επικρατείας
2. α) Νικόλαο Πιπιλίγκα του Σπυρίδωνα
β) Διονυσία Μπιτζούνη του Ιωάννη
Αρεοπαγίτες
3. α) Γεωργία Παναγοπούλου του Ιωάννη
β) Δημήτριο Τσακανίκα του Γεωργίου
Συμβούλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου
4. α) Ελένη Διβάνη του Νικολάου
Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
β) Μιχαήλ Χρυσομάλλη του Δημητρίου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Δημοκρίτειου Πα-

νεπιστημίου Θράκης
γ) Χριστίνα Σταμπέλου του Χρήστου
Καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
δ) Παναγιώτη Γκλαβίνη του Γεωργίου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης
5. α) Μαρίνα Αθύρου του Νικολάου, Δικηγόρο Θεσ-

σαλονίκης
β) Στυλιανό Στυλιανού του Πέτρου, Δικηγόρο Πειραιά
γ) Ανδρέα Μήτσαινα του Χαραλάμπους, Δικηγόρο 

Αθηνών
δ) Θεμιστοκλή Μαμάκο του Σταύρου, Δικηγόρο Αθη-

νών
μέλη του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμβουλίου των Δι-

κηγόρων
Β) Το Ειδικό Δικαστήριο για την επίλυση διαφορών του 

άρθρου 88 παρ. 2 του Συντάγματος και του άρθρου 2 
παρ. 1 του ν. 3038/2002, αποτελούμενο από τα μέλη του 
Ειδικού Δικαστηρίου Εκδικάσεως Αγωγών Κακοδικίας και 
επιπλέον από τα παρακάτω μέλη:

I. ΤΑΚΤΙΚΑ
1. Λάμπρο Μαργαρίτη του Χρήστου
Καθηγητή της Νομικής Σχολής του Αριστοτελείου Πα-

νεπιστημίου Θεσσαλονίκης
2. Χριστίνα Κουντούρη του Φιλίππου, Δικηγόρο Αθη-

νών
Μέλος του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμβουλίου των 

Δικηγόρων
II. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ
1. α) Θεοδώρα Αντωνίου του Δημητρίου
β) Γλυκερία Σιούτη του Παναγιώτη
Καθηγήτριες της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Κα-

ποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών
2. α) Ιωάννη Πιτσιώρα του Δημητρίου, Δικηγόρο Θεσ-

σαλονίκης
β) Αδαμαντία Μαργέτη - Κατσαούνη του Δημητρίου, 

Δικηγόρο Αθηνών
μέλη του Ανωτάτου Πειθαρχικού Συμβουλίου των Δι-

κηγόρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήvα, 8 Ιανουαρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/26713/3044 (4)

Τροποποίηση της με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/17/
4.9.2018 πρυτανικής πράξης περί «Μεταβίβασης 
της αρμοδιότητας να υπογράφουν «Με εντολή 
του Πρύτανη» οι Προϊστάμενοι Διοικητικών Υπη-
ρεσιών, Σχολών και Ακαδημαϊκών Τμημάτων, κα-
θώς και οι Πρόεδροι Τμημάτων του Δημοκριτεί-
ου Πανεπιστημίου Θράκης».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15 εδάφιο ια΄ του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄), με τις οποίες παρέχεται η 
δυνατότητα στον Πρύτανη να μεταβιβάζει το δικαίωμα 
της υπογραφής εγγράφων στους προϊσταμένους των 
υπηρεσιών του Ιδρύματος.

2. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.8.2018 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 1.9.2018 έως 31.8.2022.

3. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/17/4.9.2018 πρυτανική 
πράξη περί «Μεταβίβασης της αρμοδιότητας να υπο-
γράφουν «Με εντολή του Πρύτανη» οι Προϊστάμενοι 
Διοικητικών Υπηρεσιών, Σχολών και Ακαδημαϊκών Τμη-
μάτων, καθώς και οι Πρόεδροι Τμημάτων του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης», η οποία δημοσιεύθηκε 
στο αριθμ. ΦΕΚ 4393/2.10.2018 τ.Β΄.

4. Την ανάγκη αποκέντρωσης της διοικητικής δράσης 
και την ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Το γεγονός ότι από τις εκχωρήσεις αυτές δεν προκα-
λείται καμία οικονομική δαπάνη σε βάρος του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης, αποφασίζουμε:

Να τροποποιήσουμε τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/
17/4.9.2018 πρυτανική πράξη περί «Μεταβίβασης της αρ-
μοδιότητας να υπογράφουν «Με εντολή του Πρύτανη» οι 
Προϊστάμενοι Διοικητικών Υπηρεσιών, Σχολών και Ακαδη-
μαϊκών Τμημάτων, καθώς και οι Πρόεδροι Τμημάτων του 
Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης», η οποία δημοσι-
εύθηκε στο αριθμ. ΦΕΚ 4393/2.10.2018 τ.Β΄, κατά το μέρος 
που αυτή αφορά στη μεταβίβαση της αρμοδιότητας να 
υπογράφει «Με εντολή του Πρύτανη» ο Προϊστάμενος της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων και η οποία πλέον έχει ως εξής:

-------------------------------------------------------------------------
4. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων:
1) Έγγραφα σχετικά με την επιστροφή εγγυητικών επι-

στολών που αφορούν έργα, μελέτες, διαγωνισμούς και 
αναθέσεις, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις.

2) Αλληλογραφία με αντισυμβαλλόμενους αναδόχους 
έργων και μελετών για οποιοδήποτε θέμα αφορά στη 
λειτουργία, εξέλιξη και ολοκλήρωση των συμβάσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ108 Τεύχος B’ 19/14.01.2020

3) Διαβίβαση αλληλογραφίας που αφορά στην προώθη-
ση έργων και μελετών (διακηρύξεις, προσκλήσεις κ.λπ.).

4) Κοινοποιήσεις όλων των αποφάσεων των αρμοδίων 
οργάνων του Δ.Π.Θ., που αφορούν στη λειτουργία, εξέλιξη 
και ολοκλήρωση των συμβάσεων έργων και μελετών, κα-
θώς και αυτών που αναφέρονται σε προσυμβατικά στάδια.

5) Αλληλογραφία με φορείς του Δημοσίου Τομέα για 
θέματα που προβλέπονται από τη νομοθεσία περί έργων 
και μελετών ή που αφορούν τεχνικά θέματα του Δ.Π.Θ.

------------------------------------------------------------------------
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 20 Δεκεμβρίου 2019

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 4143/46898 (5)

Ένταξη διοικητικού υπαλλήλου του Πανεπιστημί-
ου Πατρών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, στην κατηγορία Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.).

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, δι-

ασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων», και ειδικότερα 
τα άρθρα 29 και 79 του ανωτέρω νόμου (ΦΕΚ Α΄ 195/2011).

2. Τις διατάξεις του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», και 
ειδικότερα το άρθρο 39 παρ. 21 του ανωτέρω νόμου, με 
το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 79 παρ. 3 εδ. δ΄ του 
ν. 4009/2011.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Κεφ. Δ του 
ν. 4559/2018 με το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 39 
παρ. 21 του ν. 4186/2013.

4. Τις διατάξεις του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, 
διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής 
και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, των 
ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και 
άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, και ειδικότερα το άρθρο 68 του 
ανωτέρω νόμου περί ρυθμίσεως θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, παράγρα-
φος 3 Ειδικές κατηγορίες διδακτικού και εργαστηριακού 
προσωπικού των Α.Ε.Ι. παρ. 5. (ΦΕΚ Α΄ 32/2014).

5. Τις διατάξεις του ν. 4076/2012 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και άλλες διατά-
ξεις», και ειδικότερα το άρθρο 2 παρ. 9 αυτού, με την 
οποία τροποποιήθηκε το άρθρο 8 παρ. 18 και 20 του 
ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 159/2012).

6. Τις διατάξεις του αρ. 55 παρ. 2 του ν. 4264/15.5.2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήμα-
τος και άλλες διατάξεις».

7. Την από 13.5.2019 αίτηση ένταξης της Κωνσταντο-
πούλου Γεωργίας του Ασημάκη, υπαλλήλου, με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Πανε-
πιστημίου Πατρών, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού 

διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

8. Την υπ’ αριθμ. 9/14.5.2019 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνι-
κής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, περί ορισμού 
της Τριμελούς Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη 
της Κωνσταντοπούλου Γεωργίας, υπαλλήλου με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, του Πανε-
πιστημίου Πατρών, η οποία είναι κάτοχος διδακτορικού 
διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με 
τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα, στην 
κατηγορία Ε.ΔΙ.Π..

9. Την από 4.6.2019 εισήγηση της Τριμελούς Εισηγητι-
κής Επιτροπής του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευ-
σης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

10. Την αριθμ. 3/10.7.2019 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνι-
κής Εργασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών.

11. Την απόφαση στην αριθμ. 156/25.7.2019 έκτακτη 
συνεδρίαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πα-
τρών για την κατανομή μιας θέσης Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 
Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η ένταξη της Κων-
σταντοπούλου Γεωργίας.

12. Το Διδακτορικό δίπλωμα της υπό ένταξη υπαλ-
λήλου.

13. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί το π.δ. που θα ρυθ-
μίζει τα μισθολογικά και βαθμολογικά θέματα του Ε.ΔΙ.Π..

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της ανωτέρω από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

15. Το αριθμ. Φ.1/Α/620/163141/Β1/18.10.2019 έγγρα-
φο της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ περί εξοικονόμησης δαπάνης 
στον προϋπολογισμό του ΥΠΑΙΘ.

16. Το αριθμ. 8602/6.12.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδομάτων του 
ΥΠΑΙΘ, διαπιστώνουμε:

Ότι η Κωνσταντοπούλου Γεωργία του Ασημάκη, υπάλ-
ληλος του Πανεπιστημίου Πατρών με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, η οποία είναι κάτοχος 
διδακτορικού διπλώματος με γνωστικό αντικείμενο ίδιο 
ή συναφές με τα γνωστικά αντικείμενα που θεραπεύει το 
Ίδρυμα, και ζήτησε την ένταξή της κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 79 παρ. 3 περ. δ΄ του ν. 4009/2011, όπως τροπο-
ποιήθηκε με το άρθρο 39 παρ. 21 του ν. 4186/2013, και το 
οποίο αντικαταστάθηκε με την παρ. ε του άρθρου 16 του 
Κεφαλαίου Δ’ του ν. 4559/2018, εντάσσεται στην κατηγο-
ρία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), του 
Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Ερ-
γασίας της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστη-
μών του Πανεπιστημίου Πατρών σε κενή οργανική θέση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 31 Δεκεμβρίου 2019 

Η Πρύτανης

ΒΕΝΕΤΣΑΝΑ ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΥ
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02000191401200004*


